

REGIONE VENETO

**PROROGA DETERMINAZIONE N° 912 DEL 10/10/2017  
VALUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE EDIFICI A-E  
PARCO COMMERCIALE "LE PIRAMIDI"**

**ALLEGATO 89**

# COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Provincia di Vicenza



INIZIATIVE INDUSTRIALI

## FORESTAZIONE URBANA SU AREA DI PROPRIETA' COMUNALE LUNGO VIA BORSELLINO

### PROGETTO DEFINITIVO

AI FINI DELL'APPROVAZIONE DELLA PRESCRIZIONE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE  
PROVINCIALE N° 912 DEL 10/10/2017 E DELLA RIMODULAZIONE DELL'ACCORTO Rep. n. 861 DEL 15/03/2018  
TRA COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO E LA SOCIETA' INIZIATIVE INDUSTRIALI S.p.A.

COMMITTENTE

**INIZIATIVE INDUSTRIALI S.P.A.**

Via dell'Economia, 84 - 36100 Vicenza

PROGETTISTA

Dott. Ing. Mauro Paolo Benetti

CONSULENTE

Dott. Forestale Giorgio Cocco

TITOLO

**QUADRO ECONOMICO - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ELENCO PREZZI UNITARI**

CODICE PROGETTO

X: \COMMESSE \ 2006\_03\_Lott\_Iniziativa\_Ind\_Torri\_Quartesolo\  
OPERE PUBBLICHE 2017 VIA e Accordo\  
V.7 Forestazione Urbana Baden Powell\  
XXX Progetto forestazione urbana XXX\Progetto

NOME FILE

R-2 Quadro economico - computo metrico

ELABORATO

SCALA:

CODICE ELAB.

21856.prj-pb456

**R-2**

DATA:

Agosto 2022

REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
------	-------------	------	---------	------------	-----------

**Prescrizione Commissione VIA – Realizzazione Edifici A - E del Parco Commerciale Le Piramidi**  
**Parere Determinazione n. 912 del 10.10.2017**

**PROGETTO DI FORESTAZIONE URBANA**  
**SU AREA DI PROPRIETA' COMUNALE LUNGO VIA BORSELLINO**

**QUADRO ECONOMICO**

**A) Lavori a misura, a corpo, in economia**

1	Realizzazione di forestazione urbana	45.675,69		
2	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	9.182,55		
	<b>Totale A</b>		€	<b>54.858,24</b>

**B) Spese tecniche ed imprevisti**

1	Imprevisti	3.291,49		
2	Progettazione Esecutiva: rilievi - disegni e particolari; Direzione Lavori - Certificato di regolare esecuzione	4.533,97		
3	Spese per coordinatori sicurezza CSP - CSE	3.205,84		
4	Contributi e oneri previdenziali CNPAIA (4%)	309,59		
5	Prove e accertamenti di laboratorio	1.200,00		
6	Iva 22% su B2-B3-B4-B5	2.034,87		
	<b>Totale B</b>		€	<b>14.575,76</b>

**Totale (A+B) a meno dell'iva su importo lavori** € **69.434,00**

**D) Iva 10% su importo lavori Totale A** € **5.485,82**

**TOTALE ivato** € **74.919,82**

Comune di Torri di Quartesolo (VI)

Prescrizione Commissione VIA – Realizzazione Edifici A - E del Parco Commerciale Le Piramidi  
Parere Determinazione n. 912 del 10.10.2017

**PROGETTO DI FORESTAZIONE URBANA  
SU AREA DI PROPRIETA' COMUNALE LUNGO VIA BORSELLINO**

*COMPUTO METRICO ESTIMATIVO*

Art.	Descrizione	U.M.	Q.TA'	Prezzo unitario	Importo
1	Forestazione urbana su fascia di rispetto di Via Borsellino				
	Realizzazione di forestazione urbana eseguita secondo le "Linee guida per la progettazione e realizzazione degli impianti" - ai sensi della legge regionale n. 13/2003 "Norme per la realizzazione di boschi nella pianura veneta" (Allegato C alla DGR n.1242 del 04/09/2020).				
	- importo da computo allegato		1,0000	24.540,55	24.540,55
	- spese generali ed utile d'impresa per lavoro specialistico		25%	24.540,55	6.135,14
2	SEMINA ERBOSA AREA INTERVENTO Formazione di tappeto erboso con distribuzione ed interrimento della semente, rullatura e concimazione conclusiva.				
	SEMINA ERBOSA AREA INTERVENTO	mq	6.000,00	2,50	15.000,00
	<i>Totale</i>				45.675,69

COMUNE TORRI DI QUARTESOLO (VI)  
 FORESTAZIONE URBANA SU AREA DI PROPRIETA' COMUNALE LUNGO VIA BORSELLINO  
 ELENCO PREZZI UNITARI - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI

E.P. Veneto	Descrizione	U.M	Quantità	P.U.	Numero	Costo
	<b>FORNITURE E LAVORAZIONI</b>					
I.1.1	Indagine preliminare, Analisi chimica dei terreni	cad	1,00	€ 134,94	3	404,82
H.1.1	Fornitura di fertilizzante organico	q	0,65	€ 1,45	20	18,85
I.1.8	Distribuzione andante di fertilizzante organico, compreso carico su mezzo di trasporto	ha	0,65	€ 207,60	1	134,94
I.1.11	Aratura profonda 0,40-0,50	ha	0,65	€ 204,00	1	132,60
I.1.13	Erpicatura incrociata o Fresatura	ha	0,65	€ 124,56	1	80,96
I.1.14	Livellamento del terreno	ha	0,65	€ 83,04	1	53,98
I.1.20	Tracciamento meccanico del terreno finalizzato alla posa di piantine	ha	0,65	€ 453,76	1	294,94
I.1.29	Apertura buca con trivella meccanica (profondità 40-80 cm)	cad	1.120	€ 1,68	1	1.881,60
H.3.4	Piantine in contenitore singolo (altezza sino a circa 1,00 m)	n	1120	€ 2,80	1	3.136,00
I.2.2	Preparazione e messa a dimora in sistemi agro-forestali di piantine all'interno di fessura o buca già predisposta	cad	1.120	€ 3,11	1	3.483,20
H.1.7	Fornitura disco o quadro pacciamante biodegradabile in fibra naturale	cad	1.120	€ 2,00	1	2.240,00
I.1.26	Messa in opera di pacciamatura localizzata	cad	1.120	€ 0,60	1	672,00
H.2.3	Fornitura e posa tutori arbusti ed alberi, comprese legature	cad	1.120	€ 0,80	2	1.792,00
I.3.1	Irrigazioni di soccorso alberi, n. 2 volte per 1° anno e n. 1 volta per 2° e 3° anno	cad	1.120	€ 1,06	4	4.748,80
I.3.3	Trinciatura erba negli interfilari, n. 2 volte per 3 anni	ha	0,65	€ 462,00	6	1.801,80
I.3.4	Eliminazione manuale erba nel foro di impianto n. 2 volte per 3 anni	cad	1.120	€ 0,32	6	2.150,40
I.3.6	Ripristino fallanze, stimato 15%	cad	1.120	€ 6,30	15,00%	1.058,40
	Economie	a corpo				455,26
					<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€24.540,55</b>

Schio, agosto 2022

Il Tecnico

